АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 июля 2021 г. N 440

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТОВ, ПОЛИТИЧЕСКИХ ПАРТИЙ,
ЗАРЕГИСТРИРОВАВШИХ СПИСКИ КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ В ПЕРИОД
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, в целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам, зарегистрировавшим списки кандидатов, в организации и проведении публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями администрация района постановляет:
1. Утвердить Перечень помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, политических партий, зарегистрировавших списки кандидатов в депутаты в период избирательной кампании. Приложение N 1.
2. Владельцам помещений, указанным в п. 1 настоящего постановления, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, по прилагаемой форме (приложение N 2):
- Избирательную комиссию Кировской области в случае предоставления помещений зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;
- окружную избирательную комиссию в случае предоставления помещений зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Кировской области;
- территориальную избирательную комиссию в случае предоставления помещений зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты Шабалинской районной Думы.
3. Владельцам помещений при предоставлении избирательным объединениям и зарегистрированным кандидатам указанных помещений принимать меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов, действующих в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.
4. Утвердить образец заявки на предоставление помещения для проведения публичных мероприятий. Приложение N 3.
5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

Глава
Шабалинского района
Кировской области
А.Е.РОГОЖНИКОВ

Приложение N 1
к постановлению
администрации
Шабалинского района
Кировской области
от 7 июля 2021 г. N 440

[bookmark: Par37]ПЕРЕЧЕНЬ
ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ
КАНДИДАТОВ, ПОЛИТИЧЕСКИХ ПАРТИЙ, ЗАРЕГИСТРИРОВАВШИХ
СПИСКИ КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ В ПЕРИОД ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ

	N п/п
	Перечень помещений
	Адрес места нахождения помещения

	1.
	Помещение ШМБУК "РДК"
	пгт Ленинское, площадь Ленина, д. 11

	2.
	Помещение библиотеки
	п. Гостовский, ул. Октября, 5а

	3.
	Помещение сельского дома культуры
	с. Архангельское, ул. Советская, д. 36

	4.
	Помещение библиотеки
	д. Содом, ул. Мира, д. 1

	5.
	Помещение сельского дома культуры
	с. Новотроицкое, ул. Кооперативная, д. 4

	6.
	Помещение сельского дома культуры
	с. Соловецкое, ул. Советская, д. 22

	7.
	Помещение сельского дома культуры
	с. Высокораменское, ул. Свободы, д. 25

	8.
	Помещение сельского дома культуры
	с. Черновское, ул. Советская, 1а

	9.
	Помещение сельского дома культуры
	с. Семеновское, ул. Победы, 9

	10.
	Помещение библиотеки
	с. Высокогорье, ул. Школьная, д. 6

	11.
	ШМОКУ ООШ с. Колосово
	с. Колосово, ул. Центральная, д. 73

	12.
	Помещение библиотеки
	с. Прокопьевское, д. 4

Приложение N 2
к постановлению
администрации
Шабалинского района
Кировской области
от 7 июля 2021 г. N 440

	В Избирательную комиссию
(окружную комиссию,
территориальную комиссию)
____________________________________
Адрес: ______________________________
e-mail: ______________________________
факс: _______________________________
"_____" ___________________ 20__ года

	[bookmark: Par102]Уведомление

	Собственник, владелец помещения, представивший уведомление
	Адрес собственника, владельца, представившего уведомление
	Контакты собственника, владельца, представившего уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты) <*>
	Ф.И.О. кандидата, его доверенного лица, представителя избирательного объединения
	Адрес помещения
	Площадь помещения <*>
	Условия предоставления помещения
	Даты и время предоставления помещения <**>

	Руководитель организации
	________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

	--------------------------------
<*> Заполняется при наличии соответствующих сведений.
<**> Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено

Приложение N 3
к постановлению
администрации
Шабалинского района
Кировской области
от 7 июля 2021 г. N 440

	_____________________________________
_____________________________________
(наименование собственника, владельца помещения)

от зарегистрированного кандидата, представителя избирательного объединения
_____________________________________
(наименование)

	[bookmark: Par147]ЗАЯВКА
на предоставление помещения

Прошу предоставить помещение по адресу: ____________________________________
_________________________________________________________________________,
(место проведения собрания)
для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется

	провести "_____" ___________ 20__ года в
	__________________________________,
(время начала проведения встречи)

	продолжительностью ______________________________________________________.
(продолжительность собрания)
Примерное число участников: _______________________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия:
_________________________________________________________________________.
(Ф.И.О., статус)
Его контактный телефон: ____________________________________________________.

	Зарегистрированный кандидат,
представитель избирательного объединения

	___________
(подпись)
	____________________
(расшифровка подписи)

	Дата подачи заявки "____" _________ 20__ года

[bookmark: _GoBack]